Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 09 de junho de 2020.

Ofício n° 232/2020

Ref.: Requerimento n° 110/2020
Vereador: Valcir Conceição Zacarias

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal
na Sessão Ordinária do dia 18 de maio de 2020 e transcrito no Ofício n° 208/2020, de
20 de maio de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita através do setor
competente, quanto dos- R$ 987.711,65 (novecentos e oitenta e sete mil, setecentos e
onze reais e sessenta e cinco centavos) recebidos como parcela extra através da
Portaria MS n. 774/2020, foi repassado a Santa Casa de Misericórdia e ao Hospital dos
Olhos de Taquaritinga, informamos que recebemos orientações técnicas de que a
utilização da verba em questão é exclusiva da municipalidade, esclarecemos ainda que
a Prefeitura tem dialogado com a Diretoria da Santa Casa sobre a utilização dos
recursos.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Va-  -  riei osé Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br